

Oskuste Kompassi tutvustus



Oskuste Kompass aadressil oskused.ee on oskuste kirjeldamise, prognoosimise ja tunnustamise terviküsteemi ehk lühemalt **Eesti oskuste süsteemi veebitööriist**, mis aitab tuhandete oskuste, sadade ametite ja kümnete töövaldkondade hulgas paremini orienteeruda ning teadlikumaid karjääriotsuseid teha.

Kellele ja milleks on Oskuste Kompass loodud?

Oskuste Kompass on loodud kõiki tööalast tulevikku kujundavaid inimesi ja nende toetajaid (sh lapsevanemaid) silmas pidades. **Õppija** jaoks, kes on tööturule alles sisenemas, on Oskuste Kompass koht, mis aitab saada esmast ülevaadet äärmiselt kirjust töömaailmast ning tekitada arusaamist enda jaoks atraktiivsetest ja sobida võivatest ametitest. **Tööandjad** saavad oskuste registri abil koostada üheselt mõistetavaid töökuulutusi ja ametijuhendeid. Töökohta vahetaval **töötajal** (sh **karjääripöörjal**) aitab see aga oskuste alusel end pakutavate ametikohtadega sobitada ning vajaduse korral koolitus- ja ümberõppesoovitusi saada. **Karjäärispetsialistide ja nõustajate** jaoks on Oskuste Kompass kasulikuks tööriistaks inimestele karjäärinõu pakkumisel. **Haridustöötajad ja koolitajad** võivad oskuste registrile toetudes hõlpsamalt õppe- ja koolituskavu koostada, õpiväljundeid kirjeldada ning õppureid toetada ja suunata. **Poliitikakujundajad** saavad Oskuste Kompassis esitatud andmeid kasutada näiteks kutsestandardite, kompetentsimudelite või uuringute koostamiseks.

Millest Oskuste Kompass koosneb?

Oskuste Kompass on jaotatud neljaks põhimooduliks: oskused, ametid, töövaldkonnad ja Minu Kompass. **Oskuste** alamleht sisaldab Eesti tööturu vajadustega kohandatud oskuste registrit, milles on hetkeseisuga esitatud üle 2500 oskuse. **Ametite** alamlehele on koondatud ligi 400 Eesti tööturu jaoks kõige olulisemat ametiprofiili. **Töövaldkondi** on Oskuste Kompassis 23 ning nende jaotus on loodud spetsiaalselt Oskuste Kompassi jaoks ja siinsete kasutajate vajadusi silmas pidades, kuid üsna suur ühisosa on nii **EMTAK**-i kui ka **OSKA** uuringutega. **Minu Kompass** on Oskuste Kompassi oluline osa, mida saab iga kasutaja ise sisustada. Oskuste alamlehe alla koonduvad kõik kasutaja märgitud ja hinnatud oskused, millest kujuneb tema isiklik oskuste profiil. Samuti soovitatakse seal juba märgitud oskuste põhjal veel oskusi, mis kasutajal ehk kahe silma vahele on jäänud, kuid väärivad siiski ära märkimist. Ametite alamlehele salvestuvad huvipakkuvaks märgitud ametid, aga sealt leiab ka karjääri planeerimise tööriista **Ametisoovitaja** tulemused.

Lisainfo

Oskuste Kompassi looja ja haldaja on SA Kutsekoda ning see toetub suuresti kutsestandarditele, OSKA uuringutele ning Euroopa oskuste ja ametite klassifikaatorile ESCO.

Oskuste Kompassi loomisele on heade partneritena kaasatud olnud Haridus- ja Teadusministeerium ning Töötukassa, koostööd on tehtud ka paljude ekspertidega eri tegevusaladelt (nt Politsei- ja Piirivalveametist, Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumist, Eesti Infotehnoloogia ja Telekommunikatsiooni Liidust, Haridus- ja Noorteametist jne).

oskused@kutsekoda.ee

Tegevust rahastatakse Euroopa Sotsiaalfondi projektist „Kutsesüsteemi Reform“.